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i z budzetu Komisarza Rzqdu do Spraw Wystaw i Tar­
gow po dniu 1 stycznia 1951 r., nalezy podzielic ila 
2 kategorie : 

1) na remanenty powystawowe nadajqce sit:: do daI­
szego uzytku w wystawiennictwie; 

2) na remanenty powystawowe kwalifikujqce sit:: jako 
odpadki uzytkowe. 
2. PGdziah,l remanentow powystawowych, 0 kto­

rych m owa w ~st. 1, i ich oszacowania dokona komisja, 
powolana przez Komisarza Rzqdu do Spraw Wystaw 
i Targow. Podzial i oszacowanie podlegajq zatwierdze­
niu Komisarza Rzqdu do Spraw Wystaw i Targow. 

3. Komisarz Rzqdu do Spraw Wystaw i Targow 
za zgodq Prezesa R9.dy Ministrow, Przewvdniczqcego 
P a l1stw owej Komisji Planowania Gospodarczego i Mi­
nistra Finansow ustali zasady i tryb oszacowania rema­
n entow powystawowych, jak rowniez zasady dokonania 
pLldzialu tych remanentow zgodnie z przepisami ust. 1. 

§ 2. 1. Rernaner.ty powyst awowe, zakwalifikowa­
ne jako odpadki uzytkow e, zGstanq przejt::te odplatnie 
przez jednostki, powolane na podstawie obowiqzujqcych 
przep;sow do wylqcznego gospodurowania poszczegol­
nymi rodzajami odpadk6w uZytkowych, a w braku tych 
jednostek - przez jednostki, wskazane przez Ministra 
Przemyslu DrGbnego i Rzemiosla. 

2. Minjs~er Przemyslu Drobnego i Rzemiosla okre­
sli tryb po.st~powania przy przejmowaniu remanentow 
pow ystawowych przez jednostki przez s iebie wskazane. 

§ 3. 1. Remanenty powystawowe, nadajqce sit:: do 
. dalszego uzytku w wystawiennictwie (§ 1 ust. 1 pkt 1), 

zostanq przej~te odplatnie przez Przedsie:biorstwo Wy­
staw i Targow. 

2. Prezes Rady Ministrow moze nawn:osek Kc.­
misarza RZqdu do Spraw Wystaw i Targow w przypad­
kiiCh szczegolnie uzasadnionych przydzielie niekt6re re­
manenty powystawowe nieodplatnie urzt::dom, instytu­
cjom panstwowym lub spolecznym albo jednostkom 
gospodarki uspolecznionej. 

§ 4. 1. Komisarz RZqdu do Spraw Wystaw i Tar. 
gow: ; , .. 

1) ustali tryb przejmowania remanentow powystawo­
wych, przeznaczonych do dalszego uzytku w wy_ 
stawiennictwie (§ 1 ust. 1 pkt 1); . 

2) sprawowac bt::dzie nadzor nad przejmowaniem re-
manentow powystawowych, objE;tych niniejszq 
uchwalq. 

2. W szczegolnosci Komisarz RZqdu do Spraw Wy­
staw i Targow czuwac be:dzie nad tym, aby przy orga­
nizowaniu nowych wystaw (targow, imprez) byly uzy­
wane w pierwszym rzt::dzie przeje:te remanenty powy­
stawowe. 

§ 5. Upowamia si~ Komisarza Rzqdu do Spraw 
Wystaw i Targow do vdrE:bnego uregulowania za zgodq 
Przewodniczqcego Paiistwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego sprawy przejmowania remanentow powy:­
stawowych, znajdujqcych si~ VI posiadaniu prezydiow 
rad narodowych - w sposob odmienny', n iz przewi­
dziany w niniejszej uchwale. 

§ 6. Posiadacze .remanentow powystawGwych obo­
wiqzani Sq zglosic Komisarzowi Rzqdu do Spraw Wy­
staw i Targow w ciqgu 2 tygodni od daty wejscia w zy­
cie niniejszej uchwaly posiadane przez nich remanenty 
powystawowe z wystaw (targow, imprez), urzqdzonych 
przed dniem 1 stycznia 1951 r. 

§ 7. Odplata za remanenty powystawowe, przej~te 
w trybie okreslonym w niniejszej uchwale (§§ 2 i 3), 
powlnna bye odprowadzona na rachunek budzetu Pan­
stwa (budzet Komisarza Rzqdu do Spraw Wystaw i Tar­
gow). 

§ 8. Wykonanie uchwaly porucza sit:: Prezewwi 
Rady Minlstrow, Przewooniczqcemu Paiistwowej Komi­
sji Planowania Gospodarcz.ego oraz wszystkim mini­
strom. 

§ 9. Uchwala. wchodzi w zycie z dniem vgloszenia. 

Prezes Rady Ministrow: J. Cyrankiewicz · 
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UCHW ALA Nl' 735 PREZYDIUM RZ.t\DU 

z dnia 22 pazdziemika 1951 r. 

w sprawie odpisania z ksillg rachunkowych przedsi~biorstw uspolecznionych niedoborow materialowo-towarowyeli. 

W celu urealnienia bilansow oraz stworzenia pod_ 
staw do prawidlowego finansowania przed.si~biorstw 
uspoJecznionych uchwala si~, co nast~puje: 

§ 1. 1. Przedsi~biorstwa uspolecznione ooowiqzane 
Sq w terminie do dnia '30 listopada 1951 r. odpisae z ksiqg 
rachunkowych nie wyju3nione do tego terminu a figu­
I'ujqce w ksi~gach niedobory materialowo-towarowe, 
powstale w latach od 1944 do 1949 wlqcznie , 

2. PrzedsiE;biorstwa paiistwowe dokonajq odpisu, 
o kt6rym mowa w ust. 1, z , funduszu statutvwego, 
a prz8dsi~biorstwa spoldzie1cze - z funduszu zasobo­
w ego. 

. 3. Sumy n iedoborow ma1erialowo-towarowych, od­
p wane w trybie niniejszej uchwaly, nalezy zaewidencjo­
n owac jako sumy pozab ilansowe. 

§ 2. Sumy odpisane z tytulu niedGborow materia­
lowo-towarowych, ktore po dniu 30 listopada 1951· r. 
z('s taly: 

1) wyjasnione, 

2) odzyskane. 

3) zaliczone do zwrotu od pracownikow odpowiedzial­
nych za ich powstanie 

- podlegajq ponownemu wprowadzeniu do ksiqg jako 
zyski lat ubieglych. 

§ 3. 1. Niedobory materialowo-towarowe, ujaw­
nione w wyniku inwentaryzacji przeprowadzonej w ro­
ku 1950 na podstawie zarzqdzenia Minist r,a Finansow 
z dnia 23 wrzesnia 1950 r. w sprawie inwentaryzacji 
oraz prac przygotowawczych do zamkni~c rach\!nko­
wych (MonitGr P olski Nr A-l08, poz. 1358) i aktywo­
wane nast~pnie w bilansie roku 1950, powinny bye pod­
dane szczegolowej ana lizie w oparciu 0 protokoly ko­
mis ji inw entaryzacyjnych, sporzqdzone w trybie przepi­
sow tego zarzqdzenia. 

2. Sumy tych niedoborow materialowo-tvwarowych 
podlegajq bqdz odpisaniu na kanta os6b odpowiedzial­
nych za ich powstanie, bqdz na straty lat ubieglych 
w zaleznosci od wynikow dochodzeii komisji inwenta­
ryzacyj.nych, z uwzgl~dnieniem przepis6w §§ 10 i 13 po:' 
wolanego w ust. 1 zarzqdzenia oraz ponizszych zasad: 

1) komisje inwentaryzacyjne obowiqzane Sq protoko~ 
Jamie ' ustalic w oparciu 0 pisemne wyjasnienia 
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os6b materialnie odpowiedzialnych za przechowy­
wanie poszczegolnych wartosci materialowo-towa­
rowych, czy niedobory materialowo-towarowe 
obciqzajq te osoby; 

2) wszelkie nie zawinione niedobory materia:lowo-to­
warowe (nadzwyczajne jak i w granicach norm) 
podlegajq odpisaniu na podstawie decyzji kierow­
nika przedsiQbiorstwa. Decyzja podlega zatwierdze­
niu przez jednostkQ nadrzQdnq w ciqgu dni 14 li­
cz~c od dnia otrzymania odpisow decyzji. Nieza­
jQcie stanowiska w tym terminie uwaia siQ za za­
twierdzenie decyzji. 

§ 4. Bilanse przedsit:biorstw, objt:tych niniejszq 
uchwalq, zawierajqce po dniu 30 listopada 1951 r. sumy 
nie wyjasnionych niedoborow materialowo-towarowych 
z lat od 1944 do 1950 wlqcznie, nie mogq bye uznane 
za prawidlowo sporzqdzone. 

§ 5. 1. Zobowiqzuje siQ wlasciwych branzowo 
ministrow do opracowania w porozumieniu z Przewod­
niczqcym Panstwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego w terminie do dnia 31 grudnia 1952 r. wykazu 

dopuszczalnych ubytkow dla materialow i towarow 
w transporcie i przechowywaniu (norm ubytkow) dla 
wszystkich tych przypadkow, dla ktorych ustalenit> tego 
rodzaju norm jest uzasadnione. 

2. Przewodniczqcy Panstwowej Komisji Planowa­
nia Gospodarczego okresli w drodze zarzqdzenia.- ktorzy 
ministrowie Sq wlasciwi branzowo. 

3. Przewodniczqcy Panstwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego moze skrocic dla poszczegolnych mini­
strow termin okreslony w ust. L 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwaly nie zwalniajq 
osob, ktorych pieczy powierzone byly skladniki majqt­
kowe, od odpowiedzialnosci i nie wstrzymujq dochodzen 
wszczQtych, ani nie zwalniajq od wszcz~cia dalszych do­
chodzen, zmierzajqcych do ustalenia osob winnych pow­
stania niedoborow materialowo-towarowych. 

§ 7. Wykonanie uchwaly powierza sit: Przewodni­
cZqcemu Panstwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego oraz wszystkim ministrom. 

§ 8. Uchwala wchodzi w zycie z dniem ogloszenia. 

Prezes Rady lViinistr6w: 1. C}rankiewicz 
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Z:A:RZi\DZENIE PRZEWODNICZ1\CEGO PANSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
I MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 pazdziernika 1951 r. 

zmieniaj;,!ce zarzlldzenie w sprawie finansowania w roku 1951 wydatk6w organizacyjnc-rozruchowych w nowc­
budujllcych si~ przedsi~hiorstwach i zakladach lub w ·powstajllcych na skutek dzialalnOSci inwestycyjnej 

nowych oddzialach czynnych przedsi~biorstw i zakladiiw. 

Na podstawie § 3 pkt 1 lit. a) rozporzqdzenia Rady 
Ministrow z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu 
dzialania Panstwowej Komisji Planowania Gosp0dar­
czego (Dz. U. R. P . Nr 26, poz. 190) oraz § 1 ust. 1 
pkt 4 i 11 rozp0J"Zqdzenia Rady Ministr6w z dnia 1 
kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu dzialania Ministra 
Finansow i zmiany zakresu dzialania Panstwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego (Dz. U. R. P. z 1§J50 r. 
Nr 22, pOZ. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) zarzqdza sit:, 
CG nast~puje: 

§ 1. W zarzqdzeniu Przewodniczqcego Panstwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i Ministra Finansow 
z dnia 25 czerwca 1951 r. w sprawie finansowania w roku 
1951 wydatk6w c.rganizacyjno-rozruchowych w 110-
wobudujqcych si~ przedsiQbiorstwach i zakladach lub 
w pvwstajqcych na skutek dzialalnosci inwestycyjnej 
nowych oddzialach czynnych przedsit:b:orstw i zak~:1d6w 
(Monitor Polski Nr A-60, poz. 812) wprowadza siQ na­
stQpujqcq zmianQ: 

§ 2 otrzymuje brzmlenie: 
,,§ 2. Wydatki, 0 ktorych mowa w § 1, wlqczone 

bQdq do planu inwestycyjhego na rok 1951 przez Prze­
wodniczqcego Panstw0wej Komisji Planowania Gospo­
darczego na podstawie specjalnych kosztorysow wy­
datkow organizacyjno-rozruchowych poszczegolnych 
przedsiQbiorstw opracowanych przez zainteresowanych 
inwestorow bezpo.srednich i zatwierdz0nych przez wla­
sciwq wladz~ naczelnq i Min isterstwo Finansow (wla­
sciwy departament branzowy) w uzgodnieniu z Pan­
stwOWq Komisjq Planowania Gospodarczego (z wlasci­
wym departamentem branzowym). 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
szenia. 

Przewodniczacy Panstw0Wf>; Komisii Planowania 
Gospodarczego: w z. SI. Jftdrychowski 

Minister Finans6w: K Dqbrowski 
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ZARZi\DZENIE MINISTRA FINANSO\1f; 

z dnla 13 pazdzlernika 1951 r. 

w sprawie udokumentowania operacji kasowych. przechowywania got6wki i oboWhlzkow kasjerow 
w przedsi~hiorstwach us.polecznionych, dzialajllcych na zasadach rozrachunku gospodarczego. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporzqdzenia Rady 
Ministr6w z dnia 1 kwietJ,ia 1950 r. w sprawie zakresu 
dzialania Ministra Finans6w i zmiany zakresu dzialania 
Pailstwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U . 
R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, pOZ. 185) 
~dza si~, co nastQPuje: 

§ 1. Wprowadza si~ dla przedsi~biorstw uspolecz-

nionych, dzialajqcych na zasadach rozrachunku gospo­
darczego, instrukcjQ w sprawie udokumentowania opera­
cji kasowych, przechowywania gotowki i obowiqzkow 
kasjerow wraz z wzorami dokumentOw kasowych, sta­
nowiqcq zalqcznik do niniejszego zarzqdzenia. 

§ 2. Zasady przyjmowania gotowki w uspolecz­
nionych przedsiebiorstwach handlowych i uslugowycll 


